
WYBÓR FORMY OPODATKOWANIA Z TYTUŁU PROWADZONEJ 

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ Z WYŁĄCZENIEM 

OPODATKOWANIA W FORMIE KARTY PODATKOWEJ 

 

1. Co należy zrobić 

Należy złożyć pisemne oświadczenie o wyborze formy opodatkowania i rodzaju prowadzonych ksiąg. 

Oświadczenie to składa się naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu ze względu na miejsce 

zamieszkania podatnika nie później niż do dnia 20 stycznia roku podatkowego. W przypadku 

podatnika rozpoczynającego działalność gospodarczą w trakcie roku podatkowego - do dnia 

poprzedzającego dzień rozpoczęcia działalności, nie później jednak niż do dnia uzyskania pierwszego 

przychodu. Wybór sposobu opodatkowania dokonany w oświadczeniu dotyczy lat następnych, chyba 

że podatnik, w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku podatkowego zawiadomi w  formie 

pisemnej o rezygnacji z tej formy opodatkowania i dokona wyboru innej. 

Powyższe oświadczenie można złożyć: 

 na zintegrowanym wniosku za pośrednictwem Urzędu Gminy/Miasta, lub za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 w Urzędzie Skarbowym w Płocku w Centrum Obsługi Podatnika  

 przesłać za pośrednictwem poczty. 

 

Skorzystanie przez Podatnika z możliwości złożenia wniosku on-line wymaga podpisania wniosku 

w sposób akceptowany przez CEIDG np. podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 

kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP. 

Formy opodatkowania: 

 podatek dochodowy od osób fizycznych na zasadach ogólnych - podatnicy prowadzą 

podatkową księgę przychodów i rozchodów (lub księgi handlowe) i opłacają podatek wg skali 

progresywnej. 

 podatek dochodowy od osób fizycznych według stawki 19% - podatnicy prowadzą podatkową 

księgę przychodów i rozchodów (lub księgi handlowe) i opłacają podatek w wysokości 19% dochodu 

pomniejszonego o straty z lat ubiegłych (art.9 ust. 3 i 3a ustawy), zapłacone składki na ubezpieczenie 

społeczne (art. 26 ust. 1 ustawy). 

 zryczałtowany podatek dochodowy od przychodów ewidencjonowanych - podatnicy prowadzą 

ewidencję przychodów, podatek płacą od przychodu w wysokości 3%, 5,5%, 8,5%, 17%, 20% - w 

zależności od rodzaju prowadzonej działalności. 

 Sposób wpłacania zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych. 

Podatnicy posiadający status „małego podatnika" lub rozpoczynający prowadzenie pozarolniczej 

działalności gospodarczej, którzy wybrali opodatkowanie w formie: 



 podatku dochodowego od osób fizycznych na zasadach ogólnych według progresywnej skali 

podatkowej  

 podatku dochodowego od osób fizycznych na zasadach ogólnych według stawki podatkowej 

19 %  

mogą wpłacać zaliczki na podatek dochodowy w okresach kwartalnych. O wyborze tej metody 

wpłacania zaliczek podatnik ma obowiązek poinformować naczelnika właściwego urzędu skarbowego 

składając pisemne oświadczenie w terminie do dnia 20 lutego danego roku podatkowego, natomiast 

podatnicy rozpoczynający prowadzenie działalności - do dnia jej rozpoczęcia, nie później jednak niż w 

dniu uzyskania pierwszego przychodu. 

Podatnicy kontynuujący prowadzenie działalności gospodarczej, którzy wybrali opodatkowanie 

w formie: 

 podatku dochodowego od osób fizycznych na zasadach ogólnych według progresywnej skali 

podatkowej  

 podatku dochodowego od osób fizycznych na zasadach ogólnych według stawki podatkowej 

19 %  

mogą wpłacać zaliczki na podatek dochodowy w formie uproszczonej. O wyborze tej metody 

wpłacania zaliczek podatnik ma obowiązek poinformować naczelnika właściwego urzędu skarbowego 

składając pisemne oświadczenie w terminie do dnia 20 lutego danego roku podatkowego.  

Z tej metody wpłacania zaliczek na podatek dochodowy nie mogą skorzystać podatnicy, którzy: 

 po raz pierwszy podjęli pozarolniczą działalność gospodarczą w roku podatkowym lub w roku 

poprzedzającym rok podatkowy 

 w zeznaniu podatkowym złożonym w roku poprzedzającym dany rok podatkowy oraz 

zeznaniu podatkowym złożonym w roku poprzedzającym dany rok podatkowy o dwa lata - nie 

wykazali dochodu lub wykazał dochód w kwocie nieprzekraczającej kwoty niepowodującej obowiązku 

zapłaty podatku. 

2. Opłaty 

Brak opłat. 

 

3. Podstawa Prawa 

 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 200 ze zm.). 

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie prowadzenia 

podatkowej księgi przychodów i rozchodów (Dz. U. z 2017 r., poz. 728). 

 Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 2157 ze zm.). 


